

§ 11**Biträdande av ansökan om förlängt tillstånd för sprututbytesverksamhet i Stockholms län**

Dnr 3.1.2-508/2015

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden tillstyrker för sin del att biträda ansökan om förlängt tillstånd för sprututbytesverksamhet i Stockholms län.
2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen för vidare beredning till kommunfullmäktige.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Ärendet

Sprututbytesverksamhet bedrivs sedan april 2013 genom Stockholms läns landsting. Tillstånd för att bedriva denna verksamhet är giltigt i två år och utfärdas av Inspektionen för vård och omsorg, IVO. Tillstånd får endast meddelas om den kommun där verksamheten ska bedrivas har biträtt ansökan. Stockholms läns landsting ska göra en förnyad ansökan om tillstånd hos IVO och har anhållit om Stockholms stads skriftliga medgivande för att fortsätta bedriva sprututbytesverksamhet. Förvaltningen föreslår att socialnämnden tillstyrker för sin del att biträda ansökan om förlängt tillstånd för att bedriva verksamheten.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 15 september 2015.

Förslag till beslut

Ordföranden föreslår att nämnden ska besluta enligt förvaltningens förslag.

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) föreslår att nämnden ska besluta överlämna ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.

Beslutsgång

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) lämnar följande särskilda uttalande.

Sprututbytesverksamheten i Stockholm är idag ett forskningsprojekt med sprututbyte för intravenösa missbrukare som avslutas 2016. Forskningsprojektet ska utvärderas av en oberoende utredare, och först efter en utvärdering fattas beslut om verksamhetens eventuella fortsättning och omfattning.

Det är viktigt att ett sådant beslut tas väl grundat i forskning och evidens samt Stockholms erfarenheter av forskningsprojektet, men också sett till hur näromgivning påverkas av verksamheten.

Särskilt uttalande

Ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist (FP) lämnar följande särskilda uttalande.

Folkpartiet Liberalerna noterar med glädje att sprututbytesverksamheten i länet varit en stor framgång som inneburit hälsovinster för många. Vi välkomnar ett förlängt tillstånd och vill ytterligare tillägga att vi noterar att utvärdering visat att det skulle kunna finnas tillgänglighetsfördelar med att verksamheten finns på flera platser i staden och länet och hoppas att verksamheten kan utvecklas åt det hållet.

Ersättaryttrande

Ersättaren Stina Bengtsson (C) lämnar följande ersättaryttrande.

Det är med stor glädje vi kan se att det sprututbytesprogram vi beslutade om i början av förra mandatperioden visar mycket goda resultat efter två års verksamhet. Det är extra glädjande att närmare en fjärdedel av patienterna är kvinnor, kvinnor som utöver all annan hjälp även kan få hjälp med mödravård och liknande.

Under 2013 och 2014 kom 100 personer med hiv till verksamheten. 100 personer som nu inte riskerar att sprida hivsmittan på samma sätt som om de inte haft tillgång till sprututbyte. Efter den korta tid som sprututbytesverksamheten har funnits i Stockholm går det naturligtvis inte att göra mätningar över lång tid, men det har däremot Region Skåne kunnat göra. När sprututbytesverksamheten i Skåne utvärderades i våras visade det sig bland annat att Skåne bara hade haft två nya

fall av hiv på 15 år. Dessutom har regionen under många år sluppit utbrott av hepatit. En mycket viktig orsak är sprututbytesprogrammet som inleddes för nästan 30 år sedan. Även Folkhälsomyndigheten är tydlig med att sprututbytesverksamheten behövs och bör byggas ut.

Det framgångsrika arbetet i Stockholm hade inte fungerat utan ett stort engagemang och stor kompetens hos såväl de som arbetar i den kliniska verksamheten på S:t Görans sjukhusområde som hos de tjänstemän inom staden och Stockholms läns landsting som har arbetat och arbetar med frågan. Vi vill därför rikta ett stort tack till alla dem som har gjort och fortsatt gör ett mycket gott arbete.

Vi ser fram emot fortsatt gott resultat i och med att verksamhetens tillstånd nu blir förlängt. Vi hoppas också kunna permanenta tillståndet och utöka verksamheten till fler platser i framtiden.

Ersättaryttrande

Ersättaren Sofia Modigh (KD) lämnar följande särskilda uttalande: Jag ansluter mig till vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) särskilda uttalande.